## Feria. iiii. scđe dñice quadragesime.

alios. Nā dicit s. Tho. i. iiiij. sen. di. xxxij. Et i scđa scđe. q. cliiij. ar. iiij. q. nō coḡsc̄ebāt eas ex affectu fornicatiōis: s; maritali affectu cū qb̄dē dispēsauit: vt p̄z ēt. Extra. De diuortijs. c. Sau dem⁹. Et h̄ ut multiplicaret cultus dei: q. erat in eoru; familijs solū et pp̄ sp̄ualē significationē q. br. xxxij. q. iiiij. Recurrat. Et. c. sc. Et. c. Obiciūtur. Trāsgredit̄ ēt legē euāgelicā. Nā r̄ps i euāglio. Adat. xix. Quos ergo deus iunxit hō nō sepet. Ex quo habet: q. nō licet aliqua de causa accedere ad alia q̄s ad ppriā neq; s. pp̄ sterilitatez: neq; pp̄ incurabilē infirmitatē: quantū cūq; diuturnā et fedā: siue vror̄ sit ceca: siue galitica: siue leprosa: siue cancerosa: siue antiqua: siue turpissima. In quib⁹ defectibus d; maritus opati vrori: et vror marito: sufferre inuicē: cōsolari: adiuuare: et subuenire: vt sibi fieri veller vnusq; si i tali casu esset. Altius dicā. Ad alianā nā l; accedere: nec et eo q. ē adultera vel q̄tūcūnq; mala et heretica. bene posset dimitter̄ q. ad cohabitationē et thor̄ pp̄ adulteriū vel pīculū suū pbabile aie vel corporis: s; nō quo ad vinculū. i. q. possit accedere ad aliam viuēte p̄ma. Alias adulteriū ēt idē de vror̄ erga viru;. vñ

Aug. xxxij. q. iiii. in ɔclusione totius illi⁹ qōnis. Et. q. v. Si vro rē. Et. q. viij. per totū ait. Sic nō sunt faciēda adulteria voluntate p̄creandi filios. sicut nō sunt faciēda furtā. volūtate pascendi pauperes. Trāsgreditur insup̄ legē canonicā. Volūt leges canonice ad ostensionem fidei et amoris ut in desponsatione cōcurrat appositio anuli. vñ Ifido. xxx. q. v. Femine ait. Impri mis anulus a spōlo spouse datur pp̄ter mutue dilectionis signu;: vñ pp̄ter illud magis: vt pignore eoru; corda iungant. vñ et quarto digito anulus inferi. q. in eo vena quedā ut fer̄ san guinis ad cor vsc̄ pucniat. hec ibi. Rotunditas anuli qua anulus nō h; finē. significat diutur nitatē amoris et fidei in matrimonio obseruāde. Scđa malignitas adulterij dī odij causa tiua. Dia nāq; temeraria iudicia. suspitiones: mali ɔceptus blasphemie. detractiones. murmuratiōes. q̄rele. Quidia. idignationes. ire. fastidia. bizarie melē conie. ai icitamēta erga primū ex adulterio exurgūt. Que p̄fecto glia et quāta sint: q; referre posset. Que lingua que vor te rere? Karo enim potest celari adulterium. Similiter a mari to quasi semper oditur vror. cū

## De adulterio. Sermo. xxii.

de adulterio nouit. Et non patitur ea respirare. ipsi et filios impinguat. Ex hoc oriuntur tumultus. meretriz nuncupata: quod vero substantia non valet. sed de desperatione tentat. Et raro vel nunquam ei reconciliatur: quoniam penitentia debet recipere. Indignatus etiam alias sequitur feminas. Si vero vero cognoscit adulterium mariti: maritum blasphemat: operat ei mortem: summe odit eam cum qua adulterata. Maledicit horam et diem et mediatores matrimonij. Anriatur continuo diversis imaginationibus odio accepto: ex quo sepe alterum viuere vocat. In adulteris hoc odium aliquantum ex crescere ut ex eo originantur dissensiones: et bella mortalissima. Quae non certa fuit diurne guerre inter grecos et troianos et destructionis Troie nobilissime ciuitatis: nisi raptus Helenae per adulterium: sed et in historiis romanorum narratur quod per adulterium commissum ab Antonte: qui sibi cum Octavianu cōdiviserat totum imperium ex eo quod repudiauit uxorem suam germanam Octavianum: et adhuc carnaliter Cleopatra regine Egypti libidinosissime femine: Octavianus indignatus mouit contra eum bellum niale et terrestre: et ubique Antonius fuit vicius: qui demum capi-

ta fuga se interfecit. Cleopatra quoque scipsaque interfecit: per adulterium. non ut habetur. Iudicium. xix. et xx. c. quod perpetratum fuit cum vero re cuiusdam levite a viris civitatis Sabaa. quod illi de tribu Benjamin: noluerunt tales punire: mortui sunt in bello circa. lx. milia hominum. Nam in primo et secundo bello: undecim tribus fuerunt debellatae a tribu Benjamin: et mortui plus quam triginta milia de ipsis qui interfecerunt de sua multitudine cum essent quodringenta milia vel circa. Sed in tertio bello cōpuncti interfecentes in domino habuerunt victoriam dextra tribu Benjamin exceptis. xxv. milibus. Adulteri fūnt crudelissimi ultra quod dici possit. Nam aliquantum occidunt filios a talibus accepti: vel geniti. et sine baptismo ad occultandum adulterium. Quod est summe crudelitas: nec maior potest cogitari: quam proprios occidere filios. Aliquam accidit in ipsi adulterates: quoniam nullo modo debet occidi a priuatis personis: nec a prete: nec a matre: nec a marito nec a fratre: nec ab aliis: sed a iudice ciuitatis: solum per viam iuris. Et summae canones gravissime puniunt interfectorum uxoris per adulterium: ut p. xxxvij. q. ii. Admonere. licet in aliquo casu permittatur summa legem humana: sed si magistrus in. iii. sen.

# Feria. iii. scđe Dñice quadragesime.

d. xxxvij. Sācta ecclesia mūda  
nis nūq̄ stringif legib⁹ gladiuz  
nō h̄z nisi spūale. Et h̄mōi ho-  
micidia sepe accidūt pp adulteriū.  
Sequūt ⁊ sepissime ɔ sum-  
ptiones bonoꝝ tpaliū. Adulter  
n. faç vestē iocale: delicias adul-  
tere: ⁊ vror adulteras: sepe fura  
sur bona viri. p̄b̄s ea adultero  
suo. Sz ⁊ si casu vror de adulterio  
suscipiat filios nutrit eos de  
bonis viri sui: ⁊ tunc est fortuz.  
Aliqñ ēt bastardus suscipit he-  
reditatē putatiui pris vel in pte  
cū alijs heredib⁹ vel in totū. vñ  
querūt doctores: qd faciet mu-  
lier: que dc adulterio suscipit fi-  
liū vñ supponit sibi alienū ptū:  
Et Rñ. d. Ray. di. sic. M̄ulier  
si h̄z talē viruz: cui absq̄ p̄iculō  
corporis sui possit revelare: tūc  
tenet illud ei patefacere ⁊ sic ab  
soluta ē. Si vero talis sit vir q̄  
timetur p̄iculū: tūc d̄z hoc ep̄o  
seu sacerdoti p̄ito vel vtrisq̄ re-  
uelare: qui diligēter ⁊ caute in-  
quitat ɔditiones spuri⁹ seu sup-  
positi. Et si iuenerint illuz esse  
spūalem ac timentē deū: tūc co-  
rā muliere si viderint expedire  
recepto pri⁹ sacro ab ipsa: q̄ nō  
calūniose p̄cedit: ⁊ ēt ab illo q̄  
secretū teneat: poterūt revelare  
ei: ⁊ ɔsulere ingressuz religiōis  
vcl q̄ se ad lōginqua trāsserat:  
vt nibūl de bonis putatiui pris

recipiat. Si vero illi spurio vel  
supposito nō p̄t revelari sine  
periculo: vel ēt post reuelationē  
nō vult ɔfilio acgescere: tūc in-  
iungaꝝ mulieri q̄ de reb⁹ quas  
h̄z vel in futuꝝ h̄re p̄t satisfaci  
at viro iurta possit: dolēs d̄ pctō  
⁊ de hoc q̄ plene satisfacere nō  
p̄t. Et talis satisfactio fiat cau-  
te per aliū absq̄ p̄sonē manife-  
statione. Argu. xiiij. q. v. h̄ v̄. Et  
extra. De peni. c. Diffm. Idē ho-  
sti. Et tenet mulier satisfacere vi-  
ro de ɔsumptis ab ipo filio. te-  
net ēt dicta mulier h̄dib⁹ viri  
ab itestato: vel h̄dibus scriptis  
vel qb⁹ verisim̄ credit vix religi-  
se qd si nescit: det pauperibus.  
Idē dicit Inno. Que si nō h̄z  
vñ restituat ⁊ h̄z p̄batōes: qb⁹  
p̄dicti successores relcuarent a  
dāno qd h̄nt: d̄z eas adducere:  
nisi grāde malū esse puentuz.  
Tūc. n. nō d̄z facere: q̄ min⁹ mā-  
lū est dānū rex ɔḡ periculū cor-  
poꝝ ⁊ aiaꝝ. Si vero nō h̄z p̄ba-  
tōes: fileat. ii. q. vii. P̄leriqz.  
Hoc f̄j. d. Ray. ordinis p̄dica-  
toꝝ. hos. ⁊ Inno. O adulterij grā-  
dis malignitas: ex q̄ tot manife-  
stissima pctā: ⁊ tot icōueniētia ⁊  
scādala pueniūt. Tertia malí-  
gnitas adulterij dī punitionib⁹  
subiectia. est tā grāde scel⁹ ⁊ ne-  
phādissimū vitiū vt ad exterias  
tōez ei⁹ inultiplices accedat pñi

## De adulterio. Sermo. xxii.

tiōes. dī. n. leui. xx. si mechāt<sup>9</sup>: qf  
suerit cū vrore alii<sup>9</sup> et adulteriū ppe  
trauerit cū iudge. primi sui mor  
te moriaſ et mech<sup>9</sup> et adultera. h  
ille. Et iō scribe et pharisei iuēta  
adultera direx̄t xp̄o. Jo. viii. In  
lege moyses mādauit nobis hu  
iūsmōi lapidare Malach. iii. dī  
Ero testis velor malefic̄ et adul  
teris. Sācta etiā romana eccle  
sia acriter adulteriū punit. Mā  
xxij. q. i. Predicādū. Et. xxxij. q.  
ij. Hoc ip̄z. sm regulas antiq̄s  
p adulterio ponit pniaz. viij. an  
noꝝ q̄zvis hmōi etiaz pro alijs  
sit nūc i arbitrio pſessoris. Hu  
iūsmodi adulteriū sūt a dō ercōi  
cati sp et diuisi: sic dividunt ipſi  
matrimoniuꝫ. Et l̄ de iure cōi  
nō sint crcoicati: tñ. in aliquibus  
ecclesijs epalib<sup>9</sup> est lata ſnia cō  
tra eos p synodales pſtitutōes  
Et pſeueraſtes in adulterio de  
bent ercōicari. Pſuniūt etiā ca  
nones adulteros: phibentes re  
ditionē debiti: cū hoc certitudi  
naliter: ab una partiū noſcitur.  
Quin aplius statuit ecclēſia: q  
fi in adulterio pſeueraſt notorio  
nullomō reddē debeat vbitū: q  
innocens eſt: ne videat fauere  
adulterio: ſed defiſtat ab eo: vt  
Iero. vii. Et hēetur. xxxij. q. i. Di  
xit dñs. Et tribus. c. ſeqn. Qui  
immo ſtra voluntatcz adulterij:  
vel adulteri: qui fidē castitatis